MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO EXPEDIDOS - SECRETARIA Nº 048/2023

Autoria: Marcus Vinicius Tápias
Nº do Protocolo: 250/2023
Protocolado em: 20/10/2023 07h41

Exma. Sra.
Nádia Filomena Dutra França
DD. Prefeita de Conselheiro Pena- MG

Senhora Prefeita,

Encaminho a V. Exa., para as providências necessárias as Indicações em anexo, todas aprovadas
nesta Casa por unanimidade.

Com apreço e consideração, sou
Atenciosamente,

Secretaria Administrativa da
Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena,
em 20 de outubro de 2023 .

DOCUMENTOS

Indicação Nº 48/2023
Instalação de equipamentos de Academia a céu aberto na vila de Penha do Norte
Autoria: Sebastião Leandro Sobrinho

Indicação Nº 49/2023
Manutenção(operação tapa-buracos) e pavimentação de ruas da vila de Ferruginha
Autoria: Rafael Tarcio Moura Monteiro

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 21:47:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

FJ
1A

-X
1G

ST
-U

S2
G

B-
Q

ZY
D

Z-
6Q

O
G

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/135
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/134
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Indicação Nº 50/2023
Manutenção em estradas na zona rural do distrito de Ferruginha - Estradas que ligam a vila de
Ferruginha ao Córrego do Sapé e ao município de Goiabeira e a serra ao Distrito de Floresta- Central
de Minas
Autoria: Rafael Tarcio Moura Monteiro

Indicação Nº 47/2023
Regulamentação de tráfego para veículos de carga de pequeno porte sobre a Ponte que liga as ruas
Cristiano Machado e Quarta Avenida, conhecida como Ponte da AABB
Autoria: Ronei Carlos de Souza

Indicação Nº 46/2023
Sugere ao Executivo a instalação de rede de proteção na quada da Escola Municipal Clemente de
Souza Franco
Autoria: Ronei Carlos de Souza

Marcus Vinicius Tápias
Vereador Presidente da Câmara

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 21:47:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

FJ
1A

-X
1G

ST
-U

S2
G

B-
Q

ZY
D

Z-
6Q

O
G

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/132
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/129
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/128
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Expedidos - Secretaria Nº 048/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/10/2023 07:37:28
Hash Interno: hgmtllr5iuyibr9ibfbmykzaajcgj3rvcews1t5k

Chave de Verificação

PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

067.***.***-02 Marcus Vinicius Tápias Assinado em 20/10/2023 07:40

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 21:47:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

FJ
1A

-X
1G

ST
-U

S2
G

B-
Q

ZY
D

Z-
6Q

O
G

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/50/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/PFJ1A-X1GST-US2GB-QZYDZ-6QOGC